Non debet canonica. i. in qz prolata est contra ius cōstitutionis quia talis snia ipso iure non tenet. ii. q. vi. s. diffinitua fm. b. C. in. gl. ubi. nullis inuitis adde qd le. z. no. hūū. di. qz per ambitōes. ar. ff. de iureiur. magistratibus sed secus est fm la. ubi est dubium extra d. of. dele. si quando. nunc uel appellet uel agat contra eum. C. de pena iudi. qui male iudi. l. ul. aut. nouo iure. C. Ex bis dat allegando concludit b. non ergo v. allegādo concludit b. cū ergo v. obicit sue pclusioni sed soluet in se. s. b. cartbaginē. fardicē ut patet in subscriptione. c. b. allegati. ā. c. fi. epz. C. i. i. gl. in fi. adde. sed hoc sopsitum est quia illud. c. cui est in telligitur de sententia que ipso iure nulla est quia data a non suo iudice quia ab heretico damnato. b.

Episcopus iniuste. i. sine causa. b. deictos p falsos testes. b. in secūda synodo sub. maxime quia idem sentit si in tertia uel in quarta. qz ēt usqz ad. xx. an nos pōt agi de falso. C. ad. l. cor. de fal. querela. fm. b. qz dic ut plene le. z not. extra de exceptio. cum uenerabilis. s. ii. z de proba. licet. de cri. fal. c. i. z credit ipse. b. qz in causa crimi nali usqz ad centēnium possit agi ar. i. xxxv. q. ix. ueniam. c. sniam. c. graue. non potest esse inanis est ergo sententia z in efficax ante executionem ar. cē. de re iudi. cum aliquibus. ff. de pig. ac. nec est mirum lau. z dicit non pōt esse. i. exercet exe qui officium suum quia infamis est ar. C. de dig. iudices. ff. de sena. cassius. gradus amissos no. qz dicit gradus amissos recipiat. sic. l. di. accedens. ii. q. v. super causa in fi. xxiii. q. viii clerici. sed dicit fm b. i. ordines uel insignia quo ad executio nem de hoc etiam dixit in pre. c. accedens. unde dicit qz licet hec lra inuauat qz clericus depositus nō retineat ordies usua liter loquitur gradus amissos. i. executionem graduum siue ordinem amissam uel grad. i. insignia. z b. uult littera seqns Et ad huius declarationem no. qz degradatur quis quādo post sniam depositionis insignia que recipit cum ordinatur ei solēnter detrahuntur. z hec uocatur solennis depositio. d. qua loquit hoc. c. qz fiet hoc modo. nam epz quasi exequē do sententiam depositionis pñte iudice seculari. cui degradā dus debet relinqui publice abrahit illi cum uitro uel alio hu iusmodi loca capitis z manuū in quibus in collatione ordi num. ad de unctio facta fuit. consequenter autem sigillati de trahit illi omnia signa que in susceptione ordinum suscepit z demum eum exuit clericali habitu z induit laicali. dicens iu dia ut illum depositū z spoliatum in suum solum recipiat cē de ier. sig. nouimus. z b. Et est notandum qz in hac snie exe cutione nō est eporum necessaria pñtia que est necessaria in

pntia que est necessaria in sententia prolatione. Item non est
uis siue fiat in ecclesia siue extra non est etiam uis si epus sit indu-
tus pontificalibus siue nodum hmoi degradatione facit. ul
dici pot q proprie deponit of quis a dignitatibus et honori-
bus degradari uero ab ordinibus. et tunc in degradatioe ne-
cessaria est epoz pntia et alie solennitates. exemplum autem et
formam ppetue deponitiois hēs ex de do. et centu. uicinitas de
accu. qualiter. ii. ad idem de ner. sig. nouimus. lxxxi. di. dñi
l. di. accedes et b. et dz in snia declarari qntas pperati criminis
iii. q. vii. §. porro. qñqz tñ non declaraf qz et mila detrahunt
insignia militie. cā non expressa. ff. de his qui no. infra. l. u. §.
ii. q. si de hac materia plenam uis habere notitiaz uideas qd
no. in spe. rub. de crimi. et eorum cogni. §. secundo loco. v. et
no. et. hodie circa hanc materiam hēs uis expressum ex li.
vi. de pens degradatio. qualiter ibi uide dic ut ibi. coram al-
tari. i. in ecclesiastico foro. concilium enim fieri uel causa ecclē-
sice non dz nisi in ecclesia. ar. ii. q. ii. preceptum. xxiii. q. viii. cō-
uenior. b. de manu eporum. sed nonne posset fieri restitutio
solo uerbo sic a papa sed non ab alio nisi pape auctoritate.
Sed ecce in deponitioe presbyteri sunt necessarij. vii. ep̄i nū
quid in restitutione. ar. b. q. sic. sed non est qd. quia restitutio
deponitoy soli pape cōpetit. ergo in arbitrio pape. utriū p
unum uel p plures fiat restitutio fm. b. si ep̄s v. si presbyter v.
si dyaconus v. abaz. i. dalmaticā. xxiii. d. dyaconus in cōuen-
tu. b. ubi sic exponit si subdyaconus. v. calicē uacuū. xxiii. di.
subdyaconus. b. ¶ in. i. gl. ibi. restituit. adde dici potest qz b.
c. ep̄s loquitur cū restitutio peti pot de iure qz forte sententia
lata erat per falsum. unde dicit. iniuste deiectus. et ideo potest
restitui a synodo per quam cietus est. ar. ff. de mino. in cau-
se. §. nunc uidentum. si autem petatur de misericordia tuic
solus papa ut h dicit io. fm la. sed. b. et. b. dicit b. c. esse cor-
rectum quia solus papa restituit depositos uel loquitur fm
antiqua tempora uel deie. pape. ¶ in. e. gl. ibi. cōiunctus. ad-
de sub. uel si absens fuit et ueniens probat iustam causam ab-
sentie. in casibus istis quilibet ordinarius potest retractare se-
tentiam suam ar. ff. de mino. in cause. §. nunc uidentuz de h
no. ii. q. vi. ideo ibi uide. ¶ in. e. gl. in fi. adde ubi habet qz
preses p̄uincie illum quem damnauit restituere nō pot sed
illud itelligē cū pens restitutio officio iudicis sed ubi iur actō
nis. ¶ in. gl. b. patet in fi. adde. ar. butius. c. quidā dicunt cō-
trariū et qd in gl. permittitur sed male dicunt. Et no. qz b. so-
lennitas nō est adhibenda cum quis est suspensus ad tempus
ul ppetuo sz cum est dōpositus uel degradatus qz idē est hic. n.
auferuntur sigillatim insignia et nō ibi. et iō b. solemniter sunt
reddenda in restitutione sicut sunt ablata in deponitioe fm
b. Et no. qz psalmistatus nihil recipit in hac restitutioe. quia
nihil ei datur cū ordinat. ar. xii. q. i. §. ad hoc ex de reg. iur.
c. i. unde sane itelligē qz littera dicit relinquit. Et no. qz b. c.
ep̄s presbyter pbatur qz infamis pot restitui fm can. naz iste
cui insignia ablata sunt infamis est. ff. de his qui no. infra. l. ii.
in. §. ii. hz lau. Si ergo. b. incipit. v. ps in qua facit distinctio-
nez et dicit qz snia qñqz est iniusta ex cā qñqz ex ordine qñ
qz ex aīo et p̄io sumit mēbz qñ ē iniusta ex aīo. et tñ ē fuāda
to. de san. et h p̄cludit grān ex. c. s. p̄. amiserat. ut. s. c. p̄. xi.
gelasius. s. c. cui est. b. ad h. ii. ps. aliqui v. aliqui cū aut. ii. ps
ex animo. iii. ps. ¶ in. i. gl. in fi. adde. qz dicit magister qz ta-
libus sentēns est parendū in quolibet membro. uerum intel-
ligas fm. b. et de sen. excoīcacionis uel suspensionis. et non d
alio quicquid enīz dicat magz b. tenendum est qz snia excoī-
cacionis quocūqz mō lata a iudice suo ante ap. tenet et ligat.
et nisi contineat intollerabilem errorem extra de sentē. ex. per
tinas. Alia uero quocūqz modo snia lata a iudice suo ordie
tur semp ualet tenet fm bu. ad h. ex de re iudi. cūz inter de h
dici. s. c. si ep̄s. super glo. fm b. iura et.

Ra enim. l. iratus nō iuste nec recte iudicat qd est
dei iustitia. i. qz exigit deus. s. ut iuste iudicat bu. Et

no. qz ab h loco usqz ad. §. i. c. huic itaqz oīa. c. loquunt qñ
iuri oīdine non seruato fertur snia. sed ex odio ul amore ul
preco fm la. iratus dicit io. crif. qz si ira non fuerit nec doctri-
na proficit nec iudicia stant. nec crimina compescunt iusta er-
go ira mater est discipline. itaqz nō solūmodo non peccat qz
cū cā irascitur. sed et nisi iratus fuerit peccat. qz patientia ira-
tionabilis uicia seminat et negligentias nutrit. et non solū ma-
los sed etiam bonos inuitat ad maluz que auctoritas ualet
ad intellectuz nostri. c. quod intelligit de mala ira de qua dī
puer. xxvii. ira non habet misericordiam nec crumpēs furor
et impetum concitati spiritus fere quis poterit. quid autē sit
ira hominis quid ira dei. colligitur de pe. di. iii. p̄duction. p
turbatio. xxii. q. iii. in cōmutabilis. ¶ in. i. gl. ibi. ad unum.
adde. id est uno respectu. eadem snia dī uisita alia iniusta sic
p̄z exēplū in morte christi qz fuit iusta. i. iusto iusticia et fuit in-
iusta qz liuore odii et nō amore iusticie et sine merito fm bug.

Quod in deū et iob. viii. c. legit ignis deuorabit
tabernacula eorū qui libenter munera recipiunt. iu-
stia. i. iustam sniam impartiri ut ex de uita. et bo-
deri. cum ab omni bonis v. p̄ iusto dī ysa. xxxi. c. ¶ in. i.
gl. ibi. q. iii. c. i. adde. ubi no. b. qz sicut in mutuo non dz ex-
pectari pecunia ex pacto. ita nec in snia. et licet qui in mutuo
ex pacto accepit pecuniam potest inde condannari ab ecclesia
sic et snia data p pecuniam pmissaz irritatur. ii. q. vi. §. uenales
et sicut usurarius qui preter pactū pecuniaz accepit peccat. nec
tñ inde potest ab ecclesia p̄dennari. sic et iudex qui preter pa-
ctum pecuniam accepit peccat. nec tñ ideo irritatur snia fm. b.
¶ in. e. gl. ibi. quidaz. adde ut mar. ¶ in. e. gl. ibi. qz dz. ad
de ad hoc. ff. de p̄di. ob. tur. ca. l. iii. et l. si ob turpē. ¶ in. e.
gl. ibi. nō sane adde ubi de hoc. ¶ in. e. gl. ibi. doctores legū
adde ut io. et azo. ¶ in. e. gl. ibi. l. ii. adde de calum. l. i. §. sed
et si. b. dicit qz licet dare publice. p iusta snia et uero testimo-
nio. et leges p̄dicte locum habent cum est dubium quo aīo
dent fm lau. ¶ in. g. s. i. q. i. in fi. adde et itelligē de tali mu-
nere ratione. cuius ueniat a iustitia ar. ex de sumo. et si qōnes
ff. de offi. p̄co. solent. fm io. de san. ut h sonat illud. s. i. q. i.
iudices ibi. utinā et la. idē mauritio iste qñqz seribat furio-
se delinquentes de hoc reprehendit uniam et la.

La ratio ita qz nihil fiat ex odio uel leuitate. iii. q.
vii. iudicet lau. restringenda v. potestas iudiciaria
uel. i. dñum la. cōmōtionis. i. perturbationis.

Ra ideo v. ait ad ro. xii. c. corripat als corripat. l.
inuadat et rapiat lau. unde v. ad euangelizandum
mat. x. c. luce. ix. c. sine v̄ga p quam insertur uiolen-
tia et uindicta. xx. q. iii. p̄ns. xiv. di. disciplina. incēna lūis b
quo ad aurum et argentum lau. et pecuniam que sunt materia
lūis et omnium criminū. xxiii. di. bis ergo. instrumēta b quo
ad uirgam qua pcutimus. xlv. di. c. disciplina lau. ¶ in. gl.
repercutiēdo in fi. adde ut. s. i. di. ius naturale. et sic hoc uer-
bum apostoli est consilium. sed subtilius intuentibus uidetur
esse preceptum fm la.

Quod apud furentis. l. di. si qua. theodosius impe-
rator. circenses sic uocabantur quia siebat in circō.
i. in teatro. nō crimini quasi nō hz qualitatē crimi-
nis. sed fm qz furo: instigat lau. uel dic caulaz exigit. i. p̄fecte
egit. ad scriptum ad agendā penitentiam. impleuit indutus
sacco sicut ach ab rex de pe. di. ii. ach ab rex lau. ¶ in. i. gl.
ibi. executioni. adde no. tñ qz ab iniuriosa executione appel-
lat. puta qz uult exequi sniam infra tempus quadrimestre.
Nā sicut lz appellare ab executeore si excedat moduz in exe-
quēdo. ff. quoz ap. nō reci. l. ab executeore. ii. q. vi. §. ab execu-
toze ita et si p̄ueniat tps fm imno. qui ita no. ex de no. o. nū. c.
pe. ¶ in. e. gl. ibi. nec de crimine. adde h iō est qz non statim
p̄fessionū. nisi confitens p̄fueret. ff. de qōnib. l. i. §. diuus. et §
si quis ultro.

Simopex precipites. xlv. di. lz. plerūqz la. diuino

io. vii. c. canonica et hoc refertur ad id quod dicitur rectores ecclesie humane. l. i. di. ex antiquis in fi. i. civilis et hoc refertur ad id quod dicitur qui publicata res. resoluatur. i. aperiat. et est sile. vi. q. iii. si. inter ibi dixi. s. e. q. i. si quis cum. p. sonaz. ii. q. v. c. si qs. xvi. q. vii. sacerdos. hinc est v. moyses. exo. xxxii. c. non ex corde. l. i. i. q. vii. iudicet. pferamus no. uerbū nam snia recitari o3 a iudice nō ab alio ex de p. sue. ad nostram. nec et ab assessore in aut. ut de sic. seu. fu. cop. §. illud. coll. v. Et di cas q. si iudex tulit sniam non sedendo snia nulla iudicatur iudicium enim est sedere q. res que agitur plenam cognitionem desiderat. ff. quis ordo in bo. pos. l. ii. §. dies. in aut. ut ab illustri. et qui super eos sunt. §. spacium v. a procedente ul et si iudex eam in scriptis dederit. sed ipsam sniam non legit. ut si p. alii legit et non p. se. C. de sen. ex pl. rec. l. i. et ult. hoc nō fallit in certis. ut patet. e. ti. l. ii. §. ult. ibi uideas de h die ut dixi. ii. q. i. statuis. sed quid si iudex sit illiteratus omnino uel non uidet. nā et cecus iudicare potest. R. n. uel dele gat causam diffinendam alteri. uel faciat petitionem et allegationem p. alium recitari. uel per scriptum ab alio instruat. pferat uerba diffinitionis cause. s. absoluo uel p. dcmno hoc enim sepe uidi fieri in ciuitate bononi. a p. uisimū leguz doctoribus et in curia ro. a dno inno. iii. cū prolixas ferebat sententias fm. t. qui ita no. in libello suo. Ru. que sententia ipso iure nihil sit. et hoc no. ex de his que fiunt a prela. cū uos et hoc uident declarata ex li. vi. de re iudi. et si snia. dic ut ibi.